
  

Oslo kommune             Pressemelding 

Tidligere innsats i praksis  
 

I budsjettforslaget for 2018 blir alle byrådets tiltak for tidligere innsats i barnehager og 
skoler trappet opp. I tillegg setter byrådet i gang generasjonsmøter mellom barn og 
eldre i Oslo. 
 
– Med 2018-budsjettet blir det flere barnehageplasser, flere kvalifiserte 
barnehageansatte, flere lærere og flere får gratis aktivitetsskole med bedre kvalitet. Dette 
er et budsjett for tidligere innsats i praksis. Vi kan ikke vente og se på barns utvikling. Vi 
må være tett på og tidlig ute om vi skal utjevne sosiale forskjeller og gi oslobarn 
likeverdige muligheter i livet. Det vil utgjøre en stor forskjell i arbeidet for tidligere innsats 
at vi med budsjettforslaget både når og overoppfyller våre viktigste løfter fra 
byrådserklæringen, sier Tone Tellevik Dahl (Ap), byråd for oppvekst og kunnskap.  
 

1200 nye barnehageplasser 
På vei mot målet om å etablere 3000 nye barnehageplasser frem mot 2019 foreslår 
byrådet å opprette om lag 1200 nye plasser i 2018. Parallelt med utbyggingen fortsetter 
byrådet en rekrutteringsoffensiv med tiltak for å rekruttere barn som står utenfor 
barnehagefellesskapet.  
 
470 nye barnehagelærere 
Byrådet har mål om å øke andelen barnehagelærere til 50 prosent, samtidig som 
voksentettheten i barnehagen opprettholdes. I budsjettforslaget har byrådet lagt inn 
midler til å ansette 470 flere barnehagehagelærere. I tillegg setter byrådet av midler for å 
heve barnehagens kompetanse på digital utvikling, yngre barn og barn med særskilte 
behov. 
 
200 nye lærere 
I 2018 vil byrådet nå målet fra byrådserklæringen om 200 flere lærere på 1.–4. trinn 
utover det som følger av vekst i elevtallet. Lærerne brukes til intensivoppfølging inspirert 
av det finske skolesystemet for å unngå at elevene senere må få spesialundervisning. 
Totalt har 43 barneskoler fått 3–5 ekstra lærere.  
 
Den nye aktivitetsskolen (AKS) utvides 
Byrådet har siden 2016 innført en ny aktivitetsskole i Oslo, med bedre kvalitet og gratis 
deltakelse. I budsjettforslaget legger byrådet inn midler til å utvide den nye 
aktivitetsskolen til skolene i Gamle Oslo, Grünerløkka, Sagene, Bjerke, Grorud, Stovner, 
Alna og Søndre Nordstrand, St. Hanshaugen, Frogner og utvalgte skoler i Østensjø. 
Dermed vil byrådet ha overoppfylt løftene i byrådserklæringen. Totalt vil den nye 
aktivitetsskolen være innført på 67 skoler og omfatte om lag 9 300 elever. 
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Generasjonsmøter 
Byrådet mener det ligger store muligheter for læring og dannelse i møtet mellom den 
eldre og yngre befolkningen i Oslo. I 2018 setter byrådet i gang et eget program for 
generasjonsmøter mellom skoleelever, barnehagebarn og eldre. Generasjonsmøter kan 
bidra med livsperspektiver, livsforståelse og livskvalitet på tvers av generasjonene.  
 
 
Kontakt 

 Halvard Hølleland, byrådssekretær (Ap), Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap, 
tlf: 995 14 351 

 Karin Steenstrup, pressekontakt, byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap, tlf: 
905 64 454 


